
         BOSNA I HERCEGOVINA                       БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

 PARLAMENTARNA SKUPŠTINA                                                 ПАРЛАМЕНТАРНА СКУПШТИНА 

         BOSNE I HERCEGOVINE                       БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

                  DOM NARODA                                                                   ДОМ НАРОДА 

  Komisija za finansijske/financijske i              Комисија за финансијске и 

            administrativne poslove           административне послове 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 

          Trg BiH 1, Sarajevo / Трг БиХ 1, Сарајево, Tel/Тел: (+387 33) 28 44 49, Fax: (+387 33) 23 34 80 

 

Број/Број: 02/3-50-1-236-14/04    

Сарајево/Сарајево: 23.03.2004. 

 

 

З А П И С Н И К 

 

 са 14.  сједнице Комисије за финансијске и административне послове Дома народа 

Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине, одржане 22.03.2004.год. 

 

 

Сједница је почела са радом у 18:00 часова. 

Сједници су присутни били чланови комисије:Мустафа Памук , Осман Брка, Велимир Јукић, 

Горан Милојевић, Бранко Зрно и Зоран Спасојевић. 

Поред чланова комисије сједници је присуствовао секретар Комисије за финансијска и 

административна питања Дома народа Аљоша Чампара. За  сједницу је предложен и 

једногласно усвојен сљедећи 

 

 

Д Н Е В Н И  Р Е Д : 

 

1. Усвајање Записника са 13. сједнице Комисије за финансијске и административне 

послове Дома народа; 

2. Приједлог Одлуке о измјенама Одлуке о измјенама Правилника о плаћама и 

надокнадама државних службеника и намјештеника у Секретаријату Парламентарне 

скупштине БиХ – предлагач Колегиј секретаријата Парламентарне скупштине БиХ ; 

3. Даванје сагласности за измиренје обавеза из 2001.године према хотелу «Холидеј ин»; 

4. Текуца питања. 

 

 

 

Ад.1. Усвајање Записника са 13. сједнице Комисије за финансијске и административне 

послове Дома народа 

 

Записник са 13. сједнице комисије усвојен је једногласно без икаквих примједби. 

 

 

Ад.2. Приједлог Одлуке о измјенама Одлуке о измјенама Правилника о плаћама и 

надокнадама државних службеника и намјештеника у Секретаријату Парламентарне 

скупштине БиХ 

 

Сви чланови Комисије су узели учешће у дискусији.Послије проведене расправе Комисија 

је једногласно усвојима Одлуку о измјенама Одлуке о измјенама Правилника о плаћама и 

надокнадама државних службеника и намјештеника како слиједи:  

 

 



 2 

Број:     

Сарајево: 

 
                На основу члана 26. став 1.н) Пословника Дома народа Парламентарне скупштине БиХ (“Службени 

гласник БиХ”, број27/00)  Комисија за финансијске и административне послове Дома народа Парламентарне 

скупштине БиХ на 14. сједници одржаној  22.03. 2004.године доноси 

 

О Д Л У К У 

о измјенама Одлуке о измјенама  Правилника о плаћама и надокнадама државних службеника и 

намјештеника у Секретаријату Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине, број:01,02/3-02-432/01 

од  03. јула 2001 године. 

 

Члан 1. 

          Члан 1. Одлуке о измјенама Правилника о плаћама и надокнадама државних службеника и 

намјештеника у Секретаријату Парламентарне скупштине БиХ мјења се и гласи: 

Коефицијенти за обрачун плаћа , функционера, савјетника, државних службеника и намјештеника су: 

 

Платни 

разред 

Унапређење Категорија упослених Коефицијент 

IV  Функционери (секретари домова и секретар 

Заједничке службе 

6,00 

III I Руководећи државни служ.и савјетници 5,50 

III II Руководећи државни службеници 5,20 

III III Руководећи државни службеници 4,80 

II I Државни службеници- Виши стручни 

сарадници 

4,80 

II II Државни службеници- Виши стручни 

сарадници 

4,50 

II III Државни службеници- Виши сручни 

сарадници 

4,20 

I I Државни службеници- Стручни сарадници 4,20 

I II Државни службеници-  Стручни сарадници 3,80 

I III Државни службеници-  Стручни сарадници 3,50 

 

 

Платни разред Категорија упослених Коефицијент 

IV Намјештеници 3,50 

III Намјештеници 3,20 

II Намјештеници 2,80 

I Намјештеници 1,90 

 

Члан 2. 

                 Одлука о измјенама Одлуке о измјенама Правилника о плаћама и надокнадама државних 

службеника и намјештеника у Секретаријату Парламентарне скупштине БиХ ступа на снагу даном 

доношења, а примјењиват ће се од 01.03.2004.године. 

 

 

 

                                                                                                                                          Предсједавајући                                                                                                            

                                                                                                                Комисије за финансијске и админис.послове                                                          

                                                                                                                                     Дома народа  ПС БиХ                                                                                        

                                                                                                                                         Зоран Спасојевић                                                                                                          

 

 

 



 3 

  

 

Ад.3. Даванје сагласности за измиренје обавеза из 2001.године према хотелу «Холидеј 

ин» 

 

У расправи су учествовали сви чланови Комисије.Комисија је једногласно прихватила да да 

сагласност за измиренје обавеза према хотелу «Холидеј ин», те задужује заједничку службу 

да заврши све потребне раднје по овом питанју. 

 

Ад.4. Текућа питанја 

 

Под текућим питанјима чланови комисије су прихватили једногласно слједеће: 

 

1. Комисија је једногласно прихватила и донијела заклјучак да секретари Комисије за 

финансијске и административне послове Дома народа и административне комисије 

Представничког дома ураде пречишћени текст Правилника о плаћама и надокнадама 

државних службеника и намјештеника у скретаријату Парламентарне скупштине 

Бих као и Одлуку о начину обрачуна плата и осталих материјалних права посланика 

и делегата у Парламентарној скупштини БиХ. 

2. Комисија је једногласно прихватила захтјев возача Хајрудина Чизмовића запосленог 

у Секретаријату Парламентарне скупштине БиХ за набавку мобитела у службене 

сврхе. 

3. комисија је једногласно прихватила и усвојила захтјев делегата Зорана Спасојевића 

који се обратио овој комисији у смислу да му се плате сви паушали за период када је 

био посланик у Представничком дому Парламентарне скупштине БиХ.Комисија је 

заклјучила да се од Секретара Заједничке службе Парламентарне скупштине БиХ 

затражи објашнјенје зашто му до сада нису били исплаћени паушали као посланику 

у Представничком дому. 

 

 

 

 

Комисија је завршила са радом у 19:00 часова. 

 

 

 

Секретар Комисије         Предсједавајући Комисије 

  Алјоша Чампара с.р.                Зоран Спасојевић с.р. 


